
Film a výtvarné 
umění  

13
Monetovy lekníny – magie vody 
a světla  
Le ninfee di Monet – Un incantesimo  
di acqua e luce

Fascinující putování po mistrovských  
dílech Claudea Moneta přináší snímek  
Monetovy lekníny – magie vody a světla.  
Co inspirovalo génia a bezpochyby 
jednoho z největších malířů impre-
sionismu k sérii obrazů leknínů? 
Cestu za dokonalým zachycením 
neopakovatelného okamžiku přibli- 
žuje Ross King, jeden z předních 
odborníků na Monetovo dílo a autor 
bestselleru Mad Enchantment:  
Claude Monet and the Painting of 
the Water Lilies.
It. 2018, Giovanni Troilo, angl. s č. tit., 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

18
Prado – sbírka plná divů  
Il Museo del Prado – La corte 
delle meraviglie 

Nový dokument o slavném španěl-
ském Museo del Prado v Madridu, 
které slaví 200 let existence, ve  
výpravném snímku přibližuje svůj 
příběh. Putování španělskou metro- 
polí odhaluje nejen to nejlepší  
z obřích muzejních sbírek, ale i šest 
století španělského národa. 
It. 2019, Valeria Parisi, 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

30
Klimt & Schiele – Erós a Psyché 

Rok 1918 nepřinesl jen konec světové  
války, ale také úmrtí proslulých malířů  
Gustava Klimta a Egona Schieleho.  
Oba dva jsou synonymem zlaté éry  
Vídně a oba dva způsobili ve výtvar- 
ném světě revoluci. O jejich obrovském  
talentu, snech, ale i skandálech  
a posedlostech vypráví dokument 
Klimt & Schiele – Eros a Psyché. 
Snímek diváky provede nejslavněj-
šími kulturními prostory rakouské 
metropole – galeriemi Albertina,  
Belvedere, prostory Uměleckohisto- 
rického muzea, Muzea Leopoldových  
nebo Muzea Sigmunda Freuda.
It. 2018, Michele Mally, angl. s č. tit., 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 16.00

Film a hudba

27
Pavarotti

Rozmáchlý i intimní filmový pohled  
na život, práci a osobu operní legendy  
Luciana Pavarottiho. Jeho životní  
příběh, který emocemi, zvraty a velko- 
lepostí sám o sobě připomíná operu,  
vypráví režisér Ron Howard, držitel 
Oscara za film Čistá duše. Pavarotti  
se z chudého italského chlapce stal  
v podstatě mezinárodní operní 
hvězdou. Vedle veřejných záběrů 
využili tvůrci množství soukromých 
videozáběrů od Pavarottiho přátel, 
spolupracovníků, rodiny a manželky.  
Projekci ve spolupráci se Svatováclav-
skými slavnostmi uvede Ondřej Šmíd 
a další hosté.
VB – USA 2019, Ron Howard, č. tit., 114 min.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

Film  
a spiritualita

25
Ad Astra  

Před dvaceti lety se vydal na jedno- 
směrnou cestu k Neptunu otec  
vesmírného inženýra Roye McBridea  
(Brad Pitt). Jeho cílem bylo vyhledat  
známky mimozemské civilizace. 
Lehce autistický McBride nyní cestuje  
na okraj sluneční soustavy v jeho 
stopách. Chtěl by najít otce a pochopit,  
proč jeho mise selhala. Při cestě 
začíná odhalovat tajemství, které 
ohrožuje přežití naší planety. 
Ve spolupráci s Akademickou farností  
Praha, uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.
USA – Braz. 2019, James Gray, angl. s č. tit.,  
od 12 let 
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

Kino MKP = kino bez reklam,  
bez popkornu a bez bariér 
 
Kinosál knihovny najdete v suterénu 
Ústřední knihovny na Mariánském 
náměstí. Je vybaven jednou z nej-
kvalitnějších projekcí v Praze  
(digitální obraz ve 4K rozlišení,  
úhlopříčka plátna 11,96 m, odstup 
1. řady od plátna 8 m). 
 
Kromě dětských a 3D projekcí  
promítáme zahraniční filmy výhradně 
v původním znění s titulky. Před filmy 
nepromítáme žádné reklamní spoty, 
pouze jeden až dva filmové trailery. 
V sále není možné konzumovat  
občerstvení, takže vás při projekci 
nebude nikdo rušit. Přístup do sálu 
je bezbariérový, výtah je u vchodu  
z ulice Valentinské.

co sem dát 
nějaký film 
formou  
Připravujeme?

Připravujeme

Deštivý den v New Yorku

Nový film Woodyho Allena v říjnu  
ve Filmovém klubu MKP.

www.mlp.cz

Radio 1, Insider, Český rozhlas, PrahaTV, CityBee.cz, 
Týdeník Rozhlas, Scéna.cz, Artikl, AV Media, APK, FAMU, 
Asociace českých filmových klubů, Adjust Art, Insider Media

Městská knihovna v Praze
Ústřední knihovna
Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1
tel. 222 113 555
knihovna@mlp.cz, 
www.facebook.com/kulturaMKP
 

Kulturní a vzdělávací centrum 
Městské knihovny v Praze 
Mostecká 26, 118 00 Praha 1 
tel. 257 532 908

Předprodej vstupenek: 
pokladna Ústřední knihovna,  
předsálí, Mariánské nám. 1,  
Praha 1

Po–Pá 14:00–20:00 
So (pouze v případě programu)  
1 hodinu před začátkem  
tel. 222 113 425 

Online rezervace vstupenek:  
www.mlp.cz/akce

Legitimace  
Filmového klubu MKP:  
cena 50 Kč,  
platnost do 31. 12. 2019 

Pronájem sálů: 
222 113 420 
pronajem@mlp.cz

Program
Kina Městské
knihovny v Praze
9/2019

Kino
září

5  To Kapitola 2 – premiéra
Velký sál v 19.00

10  Yesterday
FK BIO SENIOR, Velký sál v 16.00

10  V lásce a válce
FK MKP, Velký sál v 19.00

11  Mrtví neumírají
Malý sál v 19.00

12  Nabarvené ptáče – premiéra
Velký sál v 19.00

13  Monetovy lekníny – magie 
vody a světla
Velký sál v 19.00

14  Lví král
Malý sál v 15.00

17  Srážka s láskou
FK BIO SENIOR, Velký sál v 16.00

17  Bouřlivé výšiny
FK MKP, Velký sál v 19.00

Kalendářní
přehled
zářijových 
projekcí

18  Prado – sbírka plná divů 
Velký sál v 19.00

18  Devadesátky 
Malý sál v 19.00 

24  Florencino knihkupectví
FK BIO SENIOR, Velký sál v 16.00

24  Tenkrát v Hollywoodu
FK MKP, Velký sál v 19.00

25  Bílý bílý den
Malý sál v 19.00

25  Ad Astra
Velký sál v 19.00

27  Pavarotti
Velký sál v 19.00

30  Klimt & Schiele – Erós a Psyché  
Velký sál v 16.00



Filmový klub 
MKP

10
V lásce a válce  
I krig & kærlighed 

Po třech letech strávených v zákopech  
první světové války se Esben vrací  
domů k milované ženě Kirstine a synu  
Karlovi. Avšak válečné útrapy změnily  
nejen jeho samotného, ale i jeho rodinu.  
Okouzlující německý důstojník  
Gerhard zaujal jeho místo v čele  
rodinného stolu a dělá, co může, 
aby si získal srdce Kirstine a stal se  
Karlovým otcem. Zatímco mladá  
rodina si těžko zvyká na novou situaci,  
přichází další rána – Esben se musí 
vrátit na frontu. Téměř zlomený muž  
se s tím nedokáže vyrovnat a dezertuje.  
Po neúspěšném pokusu překročit 
hranici do neutrálního Dánska je  
nucen skrývat se na půdě vlastního  
domu. 
Dán. – Něm. – ČR 2018, Kasper Torsting,  
dán. s č. tit., 103 min., od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

                                                                                                   

17
Bouřlivé výšiny  
Wuthering Heights

Mladý chlapec neznámého původu  
je zachráněn před chudobou. V nové  
rodině se brzy projeví silné pouto mezi  
ním a nevlastní sestrou Cathy. Román  
Na větrné hůrce Emily Brontëové se  
dočkal nespočtu adaptací. Po klasických  
verzích Buñuelových, Rivettových či  
Wylerových se do osudového příběhu  
pustila britská režisérka Andrea  
Arnoldová. Citlivá pozorovatelka ve 
svém naturalistickém čtení předlohy  
odmítá konvence většiny literárních 
adaptací, nesoustředí se na dialogy,  
ale spíše na vyprávění pomocí strohých,  
přesto podmanivých obrazů, v nichž 
se odráží jak gotické tóny knihy, tak 
jemné pohnutky v chování hrdinů
VB 2011, Andrea Arnold, angl. s č. tit., 
129 min., od 12 let
Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00

24
Tenkrát v Hollywoodu  
Once Upon a Time in Hollywood 

V devátém filmu kultovního režiséra  
Quentina Tarantina se televizní herec  
(Leonardo DiCaprio) a jeho dlouholetý  
kaskadér (Brad Pitt) rozhodnou  
prosadit se u filmu na konci zlaté  
éry Hollywoodu – v roce 1969  
v Los Angeles.
USA 2019, Quentin Tarantino, angl. s č. tit.,  
159 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

Vstup pouze s platnou legitimací 
Filmového klubu. Cena legitimace 
50 Kč (platí do 31. 12. 2019). 

 
 

Filmový klub  
Bio Senior

10
Yesterday

Komedie o neúspěšném písničkáři  
Jackovi, kterému změní život srážka  
s autobusem. Na párty konané  
na počest jeho uzdravení zabrnká 
na kytaru Yesterday od Beatles  
a nestačí se divit reakcím svých 
přátel, kteří se chovají, jako by jednu 
z nejznámějších písniček všech  
dob slyšeli poprvé v životě. Beatles 
jako by nikdy neexistovali a Jack  
vycítí příležitost. Stačí, když si vybaví  
všechny pecky legendárních Brouků 
z Liverpoolu, a svět mu rázem bude 
ležet u nohou. A ono to funguje!.
VB 2019, Danny Boyle, angl. s č. tit., 116 min.
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

17
Srážka s láskou  
Long Shot 

Charlotte Fieldová (Charlize Theron)  
je jednou z nejvlivnějších žen na světě.  
Chytrá, rafinovaná a všestranně 
schopná vůdčí osobnost s obrovským  
nadáním, která má ve svém životě 
všechno pod kontrolou. Fred Flarsky  
(Seth Rogen) je talentovaný novinář, 
hipster a potížista, který se nejlépe 
cítí ve své šusťákovce, kapsáčích  
a teniskách. Nemají nic společného  
– kromě toho, že ona mu kdysi dělala  
chůvu a byla jeho první platonickou  
láskou. Když na sebe Fred a Charlotte  
jako dospělí nečekaně opět narazí,  
Charlotte se právě připravuje na 
kandidaturu na prezidentský úřad 
a ke zděšení svých poradců si jako 
autora svých budoucích projevů  
impulzivně najímá Freda. Fred tak  
do Charlottina oslnivého světa spole- 
čenské smetánky vtrhne jako uragán  
a o skandály rázem není nouze. 
Když zprvu nenápadné jiskření mezi  
Fredem a Charlotte přeroste v milostný  
poměr, můžete si být jisti, že tak zvláštní  
pár svět ještě neviděl. A to ještě nikdo 
netuší, co přijde, až to rozjetí milenci  
teprve pořádně roztočí.
USA 2019, Jonathan Levine, angl. s č. tit.,  
125 min., od 15 let 
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

24
Florencino knihkupectví  
Der Buchladen der Florence Green 

Film oslavující lásku ke knihám je 
adaptací slavného románu Penelope  
Fitzgeraldové z roku 1978, odehrávající  
se v ospalém anglickém městečku  
50. let. Právě tady se Florence Greenová  
rozhodne otevřít knihkupectví s progre- 
sivní moderní literaturou, aby se po  
smrti manžela jen neutápěla v žalu. 
Tiché městečko Hardborough,  
nedotčené sociální či sexuální revolucí,  
které probíhají ve vzdálených velko-
městech, ale není na provokativní 
díla současné literatury připraveno. 
Když Florence začne propagovat 
klasická díla soudobé prózy, jakými  
jsou například Nabokovova Lolita  
nebo 451 stupňů Fahrenheita Raye 
Bradburyho, probudí v místních  
maloměšťácích dlouho potlačované  
emoce. Navíc svými činy rozhněvá  
manipulativní a pomstychtivou 
doyenku místní společnosti Violet 
Gamartovou, v níž změny prosazované  
hlavní hrdinkou vzbudí žárlivost prame- 
nící z uražené ješitnosti, a rozhodne 
se Florence její plán překazit…
Něm. – VB 2017, Isabel Coixet, angl. s č. tit,  
113 min., od 12 let 
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Vstup pouze s platnou legitimací 
Filmového klubu. Cena legitimace 
50 Kč (platí do 31. 12. 2019).

Film

Bio Skeptik 

5
To Kapitola 2 – premiéra 
It: Chapter Two

Do města Derry se po dvaceti sedmi  
letech vrací zlo a členové Klubu 
smolařů spojují své síly na místě,  
kde to všechno začalo. Druhý díl 
adaptace slavného hororového románu  
Stephena Kinga. Hrají James McAvoy,  
Jessica Chastain, Bill Skarsgård, Bill 
Hader, Sophia Lillis, Xavier Dolan aj.  
Po projekci budeme diskutovat  
s filmovým publicistou Martinem 
Svobodou o kvalitách snímku.
USA 2019, Andy Muschietti, angl. s č. tit.,  
165 min., od 15 let 
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

12
Nabarvené ptáče – premiéra

Ve snaze uchránit své dítě před  
masovým vyhlazováním Židů, posílají  
rodiče syna k příbuzné na venkov 
kdesi ve východní Evropě. Chlapcova  
teta však nečekaně umírá a tak je dítě  
nuceno vydat se na cestu a protloukat  
se úplně samo divokým a nepřátelským  
světem, ve kterém platí jen místní 
pravidla, předsudky a pověry. Jeho 
snahu o doslovné fyzické přežití ale 
po válce střídá jiný boj. Boj, kterého  
si ani není vědom, boj sama se sebou,  
boj o svou duši, o svojí budoucnost...  
Adaptace románu Jerzyho Kosińského,  
hrají Petr Kotlár, Stellan Skarsgård,  
Udo Kier, Harvey Keitel, Julian Sands,  
Pavel Kříž, Petr Vaněk, Radim Fiala,  
Jitka Čvančarová aj. Po projekci  
budeme diskutovat s filmovým  
publicistou Kamilem Filou o kvali-
tách snímku.
ČR – SK – Ukr. 2019, Václav Marhoul, 
169 min., od 15 let 
Vstupné 140 Kč, velký sál v 19.00

Bio Junior

14
Lví král  
The Lion King 

Snímek Lví král od studia Disney  
se odehrává v africké savaně, kde se  
narodil budoucí panovník všeho  
živého. Malý lví princ Simba zbožňuje  
svého otce, lvího krále Mufasu,  
a připravuje se na svou budoucí vládu. 
Avšak ne všichni se z malého Simby  
radují. Mufasův bratr Scar, původní 
následník trůnu, spřádá své vlastní,  
temné plány. Souboj o Lví skálu plný 
intrik a dramat skončí po nečekané 
tragédii Simbovým vyhnanstvím.  
Za pomoci dvou nových přátel musí 
Simba dospět a stát se tím, kým je 
mu souzeno být.
USA 2019, Jon Favreau, č. dab., 118 min.
Vstupné 70 Kč, malý sál v 15.00

Současný film

11
Mrtví neumírají  
The Dead Don‘t Die

Americké městečko Centerville je 
ospalá díra, v níž stárnoucí šerif  
Robertson (Bill Murray) netrpělivě 
odpočítává zbývající dny do důchodu.  
Jeho mladý kolega Peterson (Adam 
Driver) však náhle vytuší, že ty dvě 
ošklivě zavražděné dámy z místního  
bistra mají na svědomí zombies.  
Napůl hrůzný horor s odkazy ke klasi- 
kům žánru, napůl milá a velmi zábavná  
komedie s ironickými (a občas také  
vážně varovnými) glosami. Do svého  
nejnovějšího autorského filmu obsadil  
Jim Jarmusch plejádu hvězdných 
hereckých přátel (mj. dále Toma Waitse,  
Iggyho Popa, Eszter Balint etc).  
Lektorský úvod Vladimíra Hendricha.
USA-Švéd. 2019, Jim Jarmusch, angl. 
s č. tit., 105 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

18
Devadesátky  
Mid90s 

Kalifornské slunce, holky, mejdany,  
skejt a parta starších kluků, do které  
by hrozně rád zapadl. Tohle je prostě  
léto všech velkých poprvé, na které  
Stevie nikdy nezapomene. Tím spíš, 
že ho prožívá v polovině devadesátek  
– v neopakovatelné době, jejíž atmo- 
sféru debutující režisér a scenárista  
Jonah Hill (známý jako herec mj. 
z filmů Vlk z Wall Street, Nespoutaný  
Django či Superbad) dokonale vystihl,  
hudbou počínaje a módou konče. 
Lektorský úvod Vladimíra Hendricha.
USA 2018, Jonah Hill, angl. s č. tit.,  
85 min., od 12 let
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

25
Bílý bílý den  
Hvítur, hvítur dagur 

V odlehlém islandském městečku se  
bývalý policista vyrovnává s tragickým  
úmrtím své ženy. Smíření komplikuje  
zpráva, že jeho milovaná vedla ještě 
jiný, tajný život. Obrysy její minulosti  
vystupují z bílé mlhy jako okolní krajina.  
Byla mu nevěrná? Ingimundur musí 
zjistit pravdu. Jeho zármutek se  
s rostoucím napětím mění v posedlost,  
která ohrozí jeho i jeho blízké. Druhý  
celovečerní snímek Hlynura Pálmasona  
(Zimní bratři) byl uveden na MFF  
v Cannes 2019 v sekci Critics‘ Week 
a z festivalu si odvezl ocenění pro 
výjimečný herecký výkon Ingvara 
Sigurdssona v hlavní roli. Lektorský 
úvod Vladimíra Hendricha.
Islan. – Dán. – Švéd. 2019, Hlynur Pálmason,  
isl. s č. tit., 109 min, od 15 let
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00


